
 
 
 
 
 
 

  

 

MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY A JEJICH SPOLUPRÁCE S VĚDOU A 
VÝZKUMEM 

 

Druhý expertní seminář organizovaný think-tankem Evropské hodnoty v rámci projektu 
 

Malí a střední podnikatelé a další klíčové zájmy ČR v evropských hospodářských 

politikách 
 

Projekt podporuje Zastoupení Evropské komise v České republice a Konrad Adanauer 
Stiftung. Záštitu nad ním převzal pan Jan Bauer, předseda Výboru pro evropské záležitosti 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. Mediálním partnerem je 
zpravodajský portál EurActiv.cz. 
 

Datum:   pondělí 17. června 2013, 13:30 – 18:40 

Místo: Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR, sál Konírna, Malostranské 

náměstí 7/19, Praha  

Jazyk:   Čeština (simultánní překlad do angličtiny je zajištěn) 

   

CÍL: Seminář si klade za cíl diskutovat dobré i špatné příklady spolupráce malých a 
středních podnikatelů s výstupy vědy a výzkumu v České republice. Jak můžeme 
zlepšovat podporu inovací, vědy a výzkumu na národní a regionální úrovni, která 
podpoří potřeby malých a středních podniků?  
 
13:00 – 13:30 REGISTRACE, KÁVA 
13:30 – 13:40 ÚVODNÍ SLOVO 

 Jiří Kopal, místopředseda, think-tank Evropské hodnoty 
 
13:40 – 15:00 PANEL I: Jak vědci spolupracují s SME v zemích EU? 
 TÉMA: 

 Příklady spolupráce výzkumných institucí a malých a středních podnikatelů 
v západní Evropě.  

  
MODERÁTOR: Jakub Janda, manažer projektů a komunikace, think-tank Evropské 
hodnoty 
 
ŘEČNÍCI:  
 

• Maria Youssefzadeh, konzultantka pro inovace, SwissCore (Švýcarsko) 
• Henning Friege, konzultant a pedagog na Technical University Dresden 

(Německo) 
• Martijn John Lammers, konzultant pro malé a střední podniky, Agentschap NL 

(Nizozemsko) 
 



 
 
 
 
 
 

  

 

 
 
15:00 – 15:20 Přestávka na kávu 
15:20 – 16:50 PANEL II: Podpora spolupráce vědců a podnikatelů v regionech 
 
 TÉMA: 

 Zkušenosti osobností a malých a středních podnikatelů v regionech: určování 
regionálních priorit, stanovení doporučení pro další programové období, zlepšení 
konkurenceschopnosti malých a středních podnikatelů, podpora podnikání 
včetně zlepšení přístupu k finančním prostředkům pro začínající firmy 
 
MODERÁTOR: tba 
ŘEČNÍCI: 

 Tomáš Novotný, ředitel, ROP Střední Čechy, Ministerstvo průmyslu a 
obchodu  

 Michaela Novotná, regionální manažerka, Jihočeská agentura pro podporu 
podnikání, o.p.s. 

 Martin Konečný, generální ředitel, KB-BLOK s.r.o. 
 
16:50– 17:10 Přestávka na kávu 
 
17:10 – 18:45 PANEL III: Problematická místa a málo diskutovaná témata ve 
spolupráci vědy a byznysu 
 
 TÉMA: 

 Dva kritické pohledy na spolupráci vědy a byznysu, resp. nepříliš ekonomické 
využívání prostředků na vědu; 
 
MODERÁTOR: Jiří Kopal, místopředseda, think-tank Evropské hodnoty 
 
ŘEČNÍCI: 

 
 Martin Srholec, CERGE-EI, Problematika podpory a financování vědy  

 
 Roman Šišer, ředitel, České inovace  

 
 Pavel Procházka, Národní technická knihovna 

 
18:45 – 20:00 RECEPCE  – Malostranská beseda, Malostranské náměstí 21, TRICK BAR 
(2. patro) 
 
Partnerem akcí think-tanku Evropské hodnoty je Malostranská beseda: 
www.malostranska-beseda.cz. 

http://www.malostranska-beseda.cz/

